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Flinten Cup

Philippsburg12.09.2012 Schießstand Philippsburg - Baden

D.18 Repetierflinte 2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

41016
31249
11948
42228
38567
37471
23537
21199
26428
34989
15905
4689
33071
45176
33687
35346
30712
27097
33400
46818
46141
6730
28451
44141
42162
36357
25724
4872
40487
45994
45129
25773
32097
42161
27436
1
6742
22668
46101
32224
40037
35040
9306
40329
27384
16633
38568
35021
39255
45800
13511
2539
18030
31070

SLG Amania e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Amania e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Rhein-Neckar-Enz
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Mainz
SLG Braunschweig
SLG SSF Bochum
SLG Traunstein e.V.
SLG Tann
SLG Wetteranus
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Mainz
SLG Hanse Rostock
SLG Hanseatic-Gun-Club e.V.
SLG Beeskower Shooters
SLG Karlsbad e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Amania e.V.
SLG Ramsen
SLG Parchim
SLG Karlsbad e.V.
SLG Stade-Hagen
SLG TN T Berlin
SLG Amania e.V.
SLG Dorfmark e.V.
SLG Thingau
SLG Braunschweig
SLG Wetteranus
SLG Ostmark Weiden e.V.
SLG TN T Berlin
SLG Stade-Hagen
SLG Rennsteigschützen e.V.
Deutschland
SLG Mainz
SLG Eckernförde SIG-SAUER
Einzelmitglied
SLG Dornstetten
SLG Schützenkameraden Körschtal
SLG Wetteranus
SLG Thingau
SLG Wilhelm Tell
SLG SSC Team Aldenhoven
SLG Beeskower Shooters
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Wetterau
SLG SSC Team Aldenhoven
SLG Dornstetten
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Karlsbad e.V.
SLG Wilhelm Tell
SLG Rennsteigschützen e.V.

 Endergebnis  17:54

Ort: Schießstätte: 

 17.09.2012

Internationaler Wettbewerb

Weide, Guido
Schmitt, Udo
Schwarz, Ralf
Sek, Enrico
Ebner, Denny
Faulhaber, Thomas
Türk, Jochen
Klippel, Hagen
Bähre, Dirk
Poller, Matthias
Biller, Achim
Bader, Stefan
Jesberg, Rainer
Graupner, Ricky
Schneider, Hans-Peter
Müller, Frederik
Schürmann, Heinz
Schanko, Jörg
Hommel, Martin
Pietzsch, Felix
Moll, Peter
Litwitz, Armin
Lembcke, Andreas
Ebel, Sascha
Lichtmess, Jörg
Nothnagel, Nils
Gundrum, Jürgen
Schrader, Heiko
Spitschan, Reinhold
Bähre, Jens
Diehl, Christian
Koller, Thomas
Pai, Philip Oswin
Lichtmess, Marc
Sillmann, Norbert
Ambiel, Patrick
Volkmann, Heinz
Schröder, Andre
Borutta, Martin
Kober, Bernd
O Connell, Dennis
Seckinger, Klemens Hein
Haigermoser, Armin
Justus, Sibille
Außem, Johannes
Triepke, Mario
Ebner, Anett
Seyler, Mirko
Mertens, Arnd
Hofer, Hans
Ullrich, Jens
Göring, Helmut
Geisler, Frank
Sillmann, Mario

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Sekunden

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

  Gesamt  -

 8,23
 9,78

 10,08
 10,13
 10,51
 10,82
 11,11
 11,42
 11,56
 12,38
 12,39
 12,44
 12,64
 12,69
 12,80
 12,88
 13,67
 13,73
 14,25
 14,89
 15,03
 15,94
 15,99
 16,39
 16,73
 16,89
 16,98
 17,29
 17,29
 17,46
 17,69
 18,00
 18,18
 18,40
 18,55
 18,78
 18,95
 19,54
 20,13
 20,65
 21,70
 21,77
 22,59
 22,75
 22,97
 23,36
 24,13
 24,94
 25,57
 30,81
 32,24
 36,24
 39,43
 44,73

 2,78
 2,99
 3,62
 3,32
 3,20
 3,51
 3,40
 3,80
 4,07
 4,49
 4,16
 4,41
 4,47
 4,41
 4,07
 4,98
 5,47
 4,05
 4,39

 25,00
 6,43
 5,68
 4,75
 3,60
 4,86
 5,09
 3,56

 10,17
 5,45
 6,95
 4,87
 6,22
 5,54
 5,87

 25,00
 4,80
 9,99
 8,47
 9,77

 10,87
 6,86

 11,54
 6,83

 25,00
 5,79
 4,57
 6,73
 9,85

 17,94
 25,00
 25,00
 25,00
 10,25
 25,00

 2,63
 3,40
 3,49
 3,44
 3,93
 4,68
 3,89
 3,78
 5,46
 3,91
 3,46
 3,81
 4,38
 4,55
 4,58
 3,97
 3,98
 5,19
 4,70
 4,04
 4,81

 10,44
 5,02
 9,07
 6,02

 10,50
 14,76

 3,45
 16,26

 5,78
 8,32

 25,00
 6,03
 5,94
 4,67

 12,23
 25,00

 5,90
 4,34

 25,00
 5,22
 5,04
 5,38
 7,22

 25,00
 25,00

 4,08
 7,18

 10,01
 6,96
 3,33
 5,15
 4,18
 9,74

 2,82
 8,80
 3,25
 8,18
 3,38
 3,48
 3,96
 4,10
 3,97
 3,98
 5,05
 5,40
 3,79
 3,73
 4,15
 4,40
 4,96
 4,49
 5,16
 6,18
 4,89
 5,06
 6,22
 3,72

 25,00
 5,55
 3,85

 25,00
 6,64

 25,00
 6,15
 5,32
 7,13
 6,59
 5,72
 5,78
 5,25
 5,17
 6,02
 5,36

 11,99
 25,00
 10,38

 6,90
 11,30
 9,28

 13,32
 7,91
 6,52
 5,74
 3,91

 25,00
 25,00

 9,99

 8,21
 3,39
 3,34
 3,37
 3,93
 3,83
 3,82
 3,84
 3,52
 5,10
 4,77
 4,22
 4,63
 4,74
 5,90
 4,51
 4,73

 25,00
 5,43
 4,67
 5,33
 5,20

 13,56
 10,37

 5,85
 6,25
 9,57
 3,67
 5,20
 4,73
 6,67
 6,46
 6,61
 9,93
 8,16
 8,20
 3,71
 8,55

 25,00
 4,42
 9,62
 5,19

 14,08
 8,63
 5,88
 9,51

 25,00
 16,12

 9,04
 18,11
 25,00

 6,09
 25,00
 25,00



Flinten Cup

Philippsburg12.09.2012 Schießstand Philippsburg - Baden

D.18 Repetierflinte 2Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  17:55

Ort: Schießstätte: 

 17.09.2012

Internationaler Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

1

2

3

4

5

6

7

8

  9

 10

 Team Vodafone (1)
  Schwarz, Ralf
  Weide, Guido

 SLG Freie Schützen Chemnitz 2
  Pietzsch, Felix
  Graupner, Ricky

 SLG Braunschweig
  Bähre, Dirk
  Bähre, Jens

 SLG Rhein-Neckar-Enz
  Faulhaber, Thomas
  Ambiel, Patrick

 SLG Amania e.V. 2
  Moll, Peter
  Gundrum, Jürgen

 Die Nordlichter
  Lichtmess, Jörg
  Lichtmess, Marc

 Bianchi Dream Team
  Schröder, Andre
  Koller, Thomas

 SLG Freie Schützen Chemnitz 1
  Sek, Enrico
  Ullrich, Jens

 SLG Dornstetten
  Kober, Bernd
  Hofer, Hans

 SLG Wilhelm Tell
  Justus, Sibille
  Geisler, Frank

 11948
 41016

 46818
 45176

 26428
 45994

 37471
 1

 46141
 25724

 42162
 42161

 22668
 25773

 42228
 13511

 32224
 45800

 40329
 18030

 18,31

 27,58

 29,02

 29,60

 32,01

 35,13

 37,54

 42,37

 51,46

 62,18

 18,31
 10,08

 8,23

 27,58
 14,89
 12,69

 29,02
 11,56
 17,46

 29,60
 10,82
 18,78

 32,01
 15,03
 16,98

 35,13
 16,73
 18,40

 37,54
 19,54
 18,00

 42,37
 10,13
 32,24

 51,46
 20,65
 30,81

 62,18
 22,75
 39,43



Flinten Cup

Philippsburg12.09.2012 Schießstand Philippsburg - Baden

D.18 Selbstladeflinte 2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

41016
42228
11948
6742
45176
32224
23537
44141
27991
38567
46101
21199
15905
26428
30712
4368
3
37471
33687
46818
27097
496
38568
34989
13511
22668
33400
31249
4872
35040
2
6730
27384
45994
16633
42161
2539
25724
39255
45800
28451
25773
1
35021
32097
42162
41710
5
46141
24767
35346
42850
40329
45129
33071
(FS)
4
18030

SLG Amania e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Amania e.V.
SLG Mainz
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Dornstetten
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Karlsbad e.V.
Einzelmitglied
SLG Freie Schützen Chemnitz
Einzelmitglied
SLG Mainz
SLG Traunstein e.V.
SLG Braunschweig
SLG Hanseatic-Gun-Club e.V.
SLG Traunstein e.V.
USA
SLG Rhein-Neckar-Enz
SLG Mainz
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Beeskower Shooters
SLG Westpfalz e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG SSF Bochum
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Eckernförde SIG-SAUER
SLG Karlsbad e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Dorfmark e.V.
SLG Wetteranus
???
SLG Ramsen
SLG SSC Team Aldenhoven
SLG Braunschweig
SLG Beeskower Shooters
SLG Stade-Hagen
SLG Karlsbad e.V.
SLG Amania e.V.
SLG SSC Team Aldenhoven
SLG Dornstetten
SLG Parchim
SLG Ostmark Weiden e.V.
Deutschland
SLG Wetterau
SLG TN T Berlin
SLG Stade-Hagen
SLG Traunstein e.V.
???
SLG Amania e.V.
SLG Kraichgau e.V.
SLG Hanse Rostock
SLG Wetterau
SLG Wilhelm Tell
SLG Wetteranus
SLG Wetteranus
???
???
SLG Wilhelm Tell

 Endergebnis  17:55

Ort: Schießstätte: 

 17.09.2012

Internationaler Wettbewerb

Weide, Guido
Sek, Enrico
Schwarz, Ralf
Volkmann, Heinz
Graupner, Ricky
Kober, Bernd
Türk, Jochen
Ebel, Sascha
Bettermann, Heribert
Ebner, Denny
Borutta, Martin
Klippel, Hagen
Biller, Achim
Bähre, Dirk
Schürmann, Heinz
Moser, Thomas
Martin, Don
Faulhaber, Thomas
Schneider, Hans-Peter
Pietzsch, Felix
Schanko, Jörg
Hörig, Helmut
Ebner, Anett
Poller, Matthias
Ullrich, Jens
Schröder, Andre
Hommel, Martin
Schmitt, Udo
Schrader, Heiko
Seckinger, Klemens Hein
Radijs, John
Litwitz, Armin
Außem, Johannes
Bähre, Jens
Triepke, Mario
Lichtmess, Marc
Göring, Helmut
Gundrum, Jürgen
Mertens, Arnd
Hofer, Hans
Lembcke, Andreas
Koller, Thomas
Ambiel, Patrick
Seyler, Mirko
Pai, Philip Oswin
Lichtmess, Jörg
Moser, Sylvia
Janssen, Rick
Moll, Peter
Becker, Jürgen
Müller, Frederik
Polzin, Saskia Simone
Justus, Sibille
Diehl, Christian
Jesberg, Rainer
Moore, Warren
Mulders, Rein
Geisler, Frank

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Sekunden

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

  Gesamt  -

 7,22
 8,28
 8,31
 8,32
 8,52
 8,71
 8,78
 8,92
 9,18
 9,21
 9,36
 9,92

 10,11
 10,12
 10,14
 10,19
 10,28
 10,53
 10,69
 10,88
 11,54
 12,10
 12,32
 12,40
 12,86
 13,02
 13,33
 13,64
 13,84
 13,93
 14,12
 14,20
 14,23
 14,26
 14,27
 14,48
 15,12
 15,34
 16,17
 16,38
 17,60
 18,11
 18,56
 18,64
 19,78
 20,20
 20,64
 20,87
 23,86
 27,33
 27,59
 29,18
 30,17
 31,01
 31,56
 33,44
 34,84
 44,03

 7,11
 2,56
 2,71
 2,73
 2,46
 2,82
 2,92

 25,00
 2,68

 25,00
 2,69
 3,43
 8,39
 2,72
 3,05
 2,92
 2,81
 2,93
 4,14
 3,41
 3,49
 4,03
 4,03

 25,00
 7,98
 4,43
 4,06
 8,44
 3,48
 3,57
 4,24
 5,04
 3,48
 4,48
 3,40
 3,79

 10,61
 8,30
 5,62
 3,46
 4,42

 25,00
 8,63
 5,50
 6,53

 15,46
 7,04
 9,56

 11,45
 8,44

 10,75
 9,17

 11,44
 2,97

 25,00
 4,29

 25,00
 14,31

 2,21
 3,14
 2,59
 2,82
 3,17
 3,16
 2,83
 2,92
 2,46
 3,30

 25,00
 3,30
 3,58
 3,82
 3,02
 3,80
 3,66
 2,74
 8,13
 8,00
 3,79
 5,59

 25,00
 3,44
 7,64
 4,21
 4,69

 12,43
 25,00

 3,37
 4,71
 4,50
 7,29
 9,71
 3,76
 5,50
 5,98
 3,12
 6,98
 8,60

 15,30
 3,84
 4,29
 7,54
 5,92
 5,25
 6,52
 9,37
 7,69

 25,00
 9,21
 9,66
 8,31

 25,00
 3,49

 25,00
 4,77
 4,72

 2,48
 2,89
 3,01
 2,77
 2,89
 3,73
 3,06
 2,87
 4,04
 2,51
 3,94
 3,19
 3,42
 3,74
 6,89
 4,95
 8,16
 4,86
 3,20
 3,21
 4,26
 4,25
 4,15
 4,59
 2,48
 4,38
 4,82
 2,30
 7,65

 25,00
 5,17
 4,93
 8,92
 4,14
 7,11

 10,94
 4,08

 25,00
 4,74
 4,32
 9,47
 4,97
 5,64
 5,69

 13,75
 4,42
 7,08
 4,82
 4,72

 11,41
 7,63

 11,23
 17,72
 25,00
 25,00
 25,00

 5,07
 25,00

 2,53
 2,83
 7,98
 3,23
 3,17
 2,73
 3,03
 3,13
 7,48
 3,40
 2,73
 3,45
 3,11
 3,66
 4,07
 3,47
 3,81
 7,53
 3,35
 4,26
 5,16
 3,82
 4,14
 4,37
 2,74
 4,90
 4,58
 2,90
 2,71
 6,99
 6,17
 4,77
 3,46
 5,64

 25,00
 5,19
 5,06
 3,92
 5,81

 25,00
 3,71
 9,30
 9,50
 7,45
 7,33

 10,53
 7,60
 6,68

 11,72
 7,48

 11,34
 10,35
 10,42

 3,04
 3,07
 4,15

 25,00
 25,00



Flinten Cup

Philippsburg12.09.2012 Schießstand Philippsburg - Baden

D.18 Selbstladeflinte 2Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  17:55

Ort: Schießstätte: 

 17.09.2012

Internationaler Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

1

2

3

4

5

6

7

8

  9

 10

 Team Vodafone (1)
  Schwarz, Ralf
  Weide, Guido

 SLG Freie Schützen Chemnitz 2
  Pietzsch, Felix
  Graupner, Ricky

 SLG Freie Schützen Chemnitz 1
  Sek, Enrico
  Ullrich, Jens

 SLG Braunschweig
  Bähre, Dirk
  Bähre, Jens

 SLG Dornstetten
  Kober, Bernd
  Hofer, Hans

 SLG Rhein-Neckar-Enz
  Faulhaber, Thomas
  Ambiel, Patrick

 Bianchi Dream Team
  Schröder, Andre
  Koller, Thomas

 Die Nordlichter
  Lichtmess, Jörg
  Lichtmess, Marc

 SLG Amania e.V. 2
  Moll, Peter
  Gundrum, Jürgen

 SLG Wilhelm Tell
  Justus, Sibille
  Geisler, Frank

 11948
 41016

 46818
 45176

 42228
 13511

 26428
 45994

 32224
 45800

 37471
 1

 22668
 25773

 42162
 42161

 46141
 25724

 40329
 18030

 15,53

 19,40

 21,14

 24,38

 25,09

 29,09

 31,13

 34,68

 39,20

 74,20

 15,53
 8,31
 7,22

 19,40
 10,88

 8,52

 21,14
 8,28

 12,86

 24,38
 10,12
 14,26

 25,09
 8,71

 16,38

 29,09
 10,53
 18,56

 31,13
 13,02
 18,11

 34,68
 20,20
 14,48

 39,20
 23,86
 15,34

 74,20
 30,17
 44,03



Flinten Cup

Philippsburg12.09.2012 Schießstand Philippsburg - Baden

D.20 Doppelflinte 2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

41016
38567
4872
31249
13511
11948
15905
44141
46818
23537
27384
6730
37471
45994
45129
25724
40487
26428
45176
4368
1
33071
46101
33400
27097
35040
9306
42228
18030

SLG Amania e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Dorfmark e.V.
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Amania e.V.
SLG Traunstein e.V.
SLG Karlsbad e.V.
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Rhön Grabfeld-Bad Kissingen
SLG SSC Team Aldenhoven
SLG Ramsen
SLG Rhein-Neckar-Enz
SLG Braunschweig
SLG Wetteranus
SLG Amania e.V.
SLG Thingau
SLG Braunschweig
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Traunstein e.V.
Deutschland
SLG Wetteranus
Einzelmitglied
SLG Karlsbad e.V.
SLG Beeskower Shooters
SLG Wetteranus
SLG Thingau
SLG Freie Schützen Chemnitz
SLG Wilhelm Tell

 Endergebnis  17:55

Ort: Schießstätte: 

 17.09.2012

Internationaler Wettbewerb

Weide, Guido
Ebner, Denny
Schrader, Heiko
Schmitt, Udo
Ullrich, Jens
Schwarz, Ralf
Biller, Achim
Ebel, Sascha
Pietzsch, Felix
Türk, Jochen
Außem, Johannes
Litwitz, Armin
Faulhaber, Thomas
Bähre, Jens
Diehl, Christian
Gundrum, Jürgen
Spitschan, Reinhold
Bähre, Dirk
Graupner, Ricky
Moser, Thomas
Ambiel, Patrick
Jesberg, Rainer
Borutta, Martin
Hommel, Martin
Schanko, Jörg
Seckinger, Klemens Hein
Haigermoser, Armin
Sek, Enrico
Geisler, Frank

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Durchg. 4 Sekunden

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

  Gesamt  -

 22,22
 23,70
 23,94
 23,96
 26,76
 28,44
 30,34
 30,94
 31,33
 31,89
 34,62
 38,92
 39,17
 41,14
 41,68
 43,20
 43,53
 44,19
 45,08
 46,79
 47,20
 47,36
 47,58
 51,52
 52,47
 53,56
 54,17
 61,68
 62,23

 7,28
 7,69
 7,12
 7,96
 8,14
 9,81

 10,68
 10,32
 11,75
 10,15
 10,48
 13,29
 25,00
 13,73
 17,99
 13,66
 25,00
 12,00
 12,30
 10,59
 15,04
 20,25
 12,68
 25,00
 16,10
 16,65
 13,64
 25,00
 14,59

 7,32
 8,71
 7,98
 8,17
 8,79
 9,38

 25,00
 13,98

 9,81
 10,40
 12,99
 12,44
 13,50
 13,31
 11,33
 15,01
 17,03
 13,28
 25,00
 25,00
 15,43
 25,00
 19,94
 16,23
 19,77
 17,37
 23,27
 25,00
 25,00

 7,62
 7,30
 8,84
 8,02

 10,05
 10,08

 9,25
 9,50

 11,01
 11,34
 11,81
 14,05
 11,78
 14,10
 20,16
 15,81
 13,77
 23,94
 10,52
 20,24
 25,00
 13,33
 14,96
 17,84
 17,69
 25,00
 18,20
 25,00
 22,64

 8,28
 25,00
 25,00

 7,98
 9,83
 9,25

 10,41
 11,12
 10,51
 14,15
 12,33
 13,19
 13,89
 25,00
 12,36
 14,53
 12,73
 18,91
 22,26
 15,96
 16,73
 13,78
 25,00
 17,45
 18,68
 19,54
 22,33
 11,68
 25,00



Flinten Cup

Philippsburg12.09.2012 Schießstand Philippsburg - Baden

D.20 Doppelflinte 2Mannschaftswertung  -

 Endergebnis  17:56

Ort: Schießstätte: 

 17.09.2012

Internationaler Wettbewerb

Platz Mannschaft/ Team Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

Bund der Militär.- und Polizeischützen e. V.

1

2

3

4

5

6

 SLG Freie Schützen Chemnitz 2
  Ullrich, Jens
  Ebner, Denny

 Team Vodafone (1)
  Schwarz, Ralf
  Weide, Guido

 SLG Freie Schützen Chemnitz 1
  Pietzsch, Felix
  Graupner, Ricky

 SLG Traunstein e.V.
  Biller, Achim
  Moser, Thomas

 SLG Braunschweig
  Bähre, Dirk
  Bähre, Jens

 SLG Rhein-Neckar-Enz
  Faulhaber, Thomas
  Ambiel, Patrick

 13511
 38567

 11948
 41016

 46818
 45176

 15905
 4368

 26428
 45994

 37471
 1

 50,46

 50,66

 76,41

 77,13

 85,33

 86,37

 50,46
 26,76
 23,70

 50,66
 28,44
 22,22

 76,41
 31,33
 45,08

 77,13
 30,34
 46,79

 85,33
 44,19
 41,14

 86,37
 39,17
 47,20


